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Statsfrøkontrollens, erhvervsmæssige Virk- 
somhed betaler sig. Jeg maa indrømme, 
at  jeg kender ikke synderlig til andet 
end en erhvervsmæssig Side ved Stats- 
frøkontrollen, og jeg ved mig i fuld Overens- 
stemmelse med Lederen af denne Stats- 
institution, naar jeg giver Udtryk for denne 
Opfattelse. Desuagtet kræves der nu ved 
det Forslag, som her foreligger til Be- 

- handling, en Bevilling paa 74 000 Kr. imod 
47 000 Kr,. i Fjor, og jeg tror, det vil in- 
teressere overordentligt indenfor Landbruget 
a t  høre den højtærede Landbrugsminister 
udtale sig om, hvilke videnskabelige Ár- 
bejder det er, disse Penge skal bruges til. 
I  alt Fald har Lederen af denne Stats- 
institution gennem sine Beretninger givet 
Udtryk for den Opfattelse홢 senest i den 
store Jubilæumsberetning, som er udgaaet 
derfra 홢, at Statsinstitutionen tilstræber at 
hvile i sig selv. Jeg har ogsaa faaet be- 
kræftet, siden jeg sidst havde Ordet paa 
denne Talerstol, at det er hans Opfattelse. 
. _ Saa siger den højtærede Landbrugs- 

minister, at der er større Sikkerhed for de 
Kulturer, der udgaar fra Statens Planteavls- 
laboratorium, Nitaginkulturer. Dér maa 
jeg maaske have Lov til at henvise til, at 
hele den store Fabrikation af Bakterie- 
kulturer, som danner Grundlaget for hver 
eneste Dags Arbejde i alle Landets Mejerier, 
nemlig Moolkesyrebakteriekulturen, som er 
af saa fundamental Betydning for Smør- 
kvaliteten, og som altsaa i Virkeligheden 
bærer vort fineste Landbrugsprodukt frem 
til den Stilling, det har paa Verdensmarke- 
det, ligger udelukkende hos private Virk- 
somheder, denne Kultur fremstilles ude- 
lukkende af disse private Laboratorier 
uden nogen som helst Statskontrol. 

Maa jeg saa blot. til sidst takke den 
højtærede Landbrugsminister for hans Ud- 
talelser med Hensyn til det Andragende, 
som vil komme fra Husholdningsforenin- 
gerne. Jeg tror, den højtærede Ministers 
Udtalelser angaaende denne vigtige Sag 
vil vække stor Glæde indenfor Hushold- 
ningsforeningerne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Carlsen-Skiødt har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Carlsen-Skiødt: Jeg har med Til- 
fredshed bemærket, at den højtærede Stats- 
minister i Dag har udtalt, at det forholdt 
sig rigtigt, som jeg bemærkede i mine tid- 
ligerè Udtalelser, at det kongelige aabne 
Brev ikke var udsendt til Medlemmerne, 

forud for Rigsdagens Aabning, og at man 
altsaa ikke, som den højtærede Statsmini- 
ster har henvist til tidligere, havde haft 
god Tid til at sætte sig ind i det. Det er 
nu  ̂ ikke det, jeg har villet bebrejde .den 
højtærede Statsminister, at dette Brev ikke 
var udsendt, og naar det er af Sparsomme- 
lighedshensyn, vil jeg udtale min Aner- 
kendelse. af, at det ikke er sket.. Det, jeg 
har _ villet bebrejde den højtærede Stats- 
minister, er, at Statsministeren efter sin 
egen Udtalelse ogsaa i Fremtiden vil und- 
drage sig at benytte, Kongens, lovlige Titel. 
Og ikke blot vil han ikke benytte den 
Kongen tillagte Titel, han har ogsaa efter 
min Mening udtalt sig nedsættende om 
den. Dette, at Landets Statsminister, ud- 
taler sig nedsættende om Landets Over- 
hoveds Titel, den Titel, som i Øjeblikket 
er brugbar og bliver brugt, kan jo indvirke 
paa visse svage Personer her i Samfundet, 
saa at de bruger endnu stærkere Udtalelser 
om" Landets Konge. I denne Forbindelse 
vil jeg gerne under Henvisning til det, der 
er sket i de sidste Dage, og de Udtalelser, 
der er fremkommet i 홢Arbejderbladet", 
spørge: Hvad agter den højtærede Justits- 
minister at foretage sig i Anledning af de i 
홢Arbejderbladet" fremkomne Udtalelser ? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jensen (Broby): Det ærede Medlem 
Hr. Povlsen udtalte i sin sidste Bemærk- 
ning angaaende Ulsø Præstegaard, at det 
havde vist sig, at den Kritik, som var 
fremført af det ærede Medlem, i det væsent- 
lige var rigtig og godkendt af Kirkemini- 
steren, idet Kritikken med Hensyn til 
V oorelsernes Placering og Konfirmandstuen 
paa Loftet havde vist sig at være rigtig. 
Og heller ikke disse to Ting er helt. rigtige. 
Værelserne er placeret i Vest og Øst og 
ikke, som det ærede Medlem først sagde. 
Men det ærede Medlem sagde mange andre 
Ting. Han sagde, at man tænkte sig, at 
denne Præstegaard med gul Gesims og 
rødt  Tag vilde blive ualmindelig grim og 
hæslig og staa som et Minde om Tidens 
Barbari. Det viser altsaa, at det ærede 
Medlem forleden har skudt over Maalet og 
har ladet sig lede af én Bagmand uden 
selv at undersøge, om de Bemærkninger, 
han fremsatte, var rigtige. Derfor har det 
ærede Medlem maatte trække i Land, 
saaledes som han har gjort, og han har 
faaet det Nederlag, han fortjener, fordi 


